*Tartaria pecorum diues.*

*Quatuor Tartaria populi.*

*Vetus, iereu Tartarorum nomen.*

*Canguista  
primus Tartarorum  
Rex.*

*Militie ordi-  
natio.*

finitimorum vectigales, mox gens ipsa in plures velut tribus diuisa est, cepitque sub ducibus agitare, penes quos erat totius rei summa: pendere tamē nihilominus Naymanis vicinis accolis tributū. Quum Canguista oraculo quodā primus est Rex ab ijs creatus. Is recepto Imperio, primum omnium malorum demonum culturam abrogauit, edictoq; precepit, vt tota gens Deum optimū maximum coleret, cuius prouidentia regnū credi voluit a se receptū: edictū est deinde, vt quicumq; per ætatē arma ferre possent, ad certū diem regi præsto adessent. Estq; militaris multitudo in hūc modū distributa, vt decuriones centurionibus parerēt, centuriones chiliarchis, chiliarchi mixiadū præfectis. Inde ad periclitandas Imperij vires septem principū (ex ijs, qui vniuersæ gēti ante constitutū regnū præfuerāt) filios parentū manu iussit interfici. Facessunt illi Imperium: etsi acerbum & atrox cum multitudinis metu, tum religionis adacti: credere enim vulgo cœli numen eiusmodi regni inius interfuisse, non regem, sed deū ipsum violari arbitrantur si illius dicto minus

nus obtemperassent. His fretus opi-  
 bus Canguista primū finitimos Scy-  
 thas bello subegit, subiectos vectiga-  
 les fecit, & cum his eos, quibus ipsi  
 ad id tēpus tributū pependerant. In-  
 de remotiores populos aggressus tā  
 prospere, tamq; feliciter à Scythia ad  
 Solis vsq; ortum, & ab ortu Solis ad  
 mediterraneum mare, & ultra, armis  
 suis omnia regna, gētes, & nationes  
 subegit, vt merito iam se totius orien-  
 tis dominum & Imperatorem scri-  
 bat. Sunt autem Tartari omnium ho-  
 minum deformissimi corpore, vt plu-  
 rimum, parui, oculos habent grossos  
 & prominentes, multum coopertos  
 palpebris. ita vt valde parua est aper-  
 tura in eis: latus habent facies & im-  
 berbes, excepto quòd in superiori la-  
 bro, & mēto latus habeant pileos &  
 volatiles: graciles sunt in medio com-  
 munitex omnes: radūt caput per ver-  
 ticē ab aute vna ad aliā in occipitium  
 ita vt rasura illa barbati formā præcē-  
 dat, capillos in reliqua parte quemad-  
 modum mulieres nostræ longos nut-  
 tiunt, de quibus duas tricas siue cor-  
 das faciūt, & vtranq; retro aures colli-  
 gunt: quo more non Tartari solū ra-

*Tartarorum  
 corporis for-  
 ma.*

*Equis Terra  
vi minus  
omnia obeunt*

duntur, sed quæcunque gentes eis commorantur. Ipsi porro leues sunt & agiles, boni equites, pedites mali, nullus pedes vadit, omnes & minimi etiam aut equis aut bobus insident, quocunque sit eundem: equitant etiam mulieres, equis utuntur castratis, & qui non ferunt: fræna plurimo auro, plurimo argento & gemmis ex culta sunt: campanulas admodum resonantes ex equi collo pendentes gestare gloriosum. Sermone horrido sunt & clamoroso, cantantes luptuore more ululant: caput quatunt quando bibunt: bibunt autem quam sæpissime & ad ebrietatem, quæ apud eos gloria est. Non in villis aut urbibus, sed in cæpo veterum Scytharum ritu sub tabernaculis habitant: pastores enim sunt plerique omnes. In hyeme manere in planitiæ solent, in æstate vero pascuarum ubertatem sectantes in montibus degunt. Stationes in tentorij modum aut ex virgultis contextunt, aut filtro leuigatis lignis sustento. In medio rotundam fenestram faciunt, quæ lucem præbeat, & fumum emittat. Ignem in medio habent, iuxta quem liberi & uxores versantur. Sagitationibus lu-

*Habitatio  
Tartarorum.*

Etationibusque viri gaudent: venato-  
 res mirabiles sunt: cataphracti ad ve-  
 nandum pergunt, feram cōspicientes  
 corona circumstant, & tunc sagittis  
 quas quisque in illam misit præpeditā  
 capiunt. Panem non habent, nec pin-  
 sunt: mappis non vtuntur, non man-  
 tilibus. Vnum Deum credunt, & i-  
 psū omnium esse tam visibiliū  
 quā inuisibiliū factorem: non ta-  
 mē aliqua cæremonia, aut titū colunt  
 sed potius idola quædam de filtro aut  
 serico ad hominis formam effigiata:  
 ex vtraque tentorij parte constituen-  
 tes pecorum suorum custodes esse  
 præcantur, atque plurimū reuerentiæ  
 exhibēt. His primum lac oranis iumē  
 ti ac pecoris offerūt: & antequā quic-  
 quā vel bibere, vel comedere incipi-  
 unt partē apponūt. Quodcūq; animal  
 ad esum mactant, illius cor in scypho  
 per integram noctem appositum ma-  
 ne coquunt & comedunt. Venerātur  
 etiam & sacra faciunt Soli, Lunæ, &  
 quatuor elementis. Chaam præter-  
 eā regem & dominum suum filium  
 Dei existimantes, religiosissime ado-  
 rant, sacrificāt, & tantum illi tribuunt,  
 ut digniorē in toto mūdo nō esse cre-  
 dant,

*Venandi ritus.*

*Religio Tartarorum.*

*Chaam regē  
filium Dei  
credentes Tar-  
tari adorant.*

dant, nec aliquē alium nominare patiuntur. Cæteros homines ad eò hæc gēs cōtemnit, & se prudētia & bonitate excellere putat, vt alloqui fastidiat, & à se explodat. Papā Christianosq; cūctos canes appellāt, & idolo latras q̄ lapides & ligna adorent. Ipsi maleficis artib<sup>9</sup> intēn, somnia obseruat. Magos habēt: qui ea ipsis interpretētur, & ab idolis responsa petāt, & accipiant. Deum enim cum illis loqui persuasum habent & propterea ex oraculo vniuersa faciunt. Tēpus & præsertim lunationes obseruant: nullum tamen, præ alio aut singulari festiuitate aut abstinentia colunt, æqualiter omne habent. Tante auaritiæ, & cupiditatis sunt, vt vbi quispiam aliquid viderit quod habere desyderat, si illo potiri cū volūate possessoris nō possit, dūmodo Tartari non sit, vi rapit: ex præcepto & instituto regum licere arbitrantur. Quum tale mandatum à Caaguistā Chamq; primis regibus habeant, quod quicumque Tartarus, aut etiam Tartari seruis equum: hominem, siue virum, siue mulierem, in via repererit literas aut conductum

*Auaritia  
Tartarorum  
insatianda.*

ductum regium non habentem, eum sibi vendicet, & pro suo, perpetuo utatur. Pecunias indigentibus commutant, sed pro grandi & intolerabili usura, vnum denarium de decem singulis mensibus accipientes, & de usura usuram, si dilata fuerit. Tributarios suos tantis tribuacis, tantis exactio- nibus molestant, & aggravant, quan- tis nullae aliae gentes unquam suos exercuisse leguntur. Incredibile rela- tu est: cupiunt semper, & ut domini omnium extorquent, nihil retribuunt. Mendicantibus elemosynam eti- am denegant, in hoc ludantur quod prandio aut coenae superueni- entes volentes comedere, non ex- cludunt aut repellunt, sed inuitant, & quibus vescuntur misericorditer communicant. Victus autem immun- dissimi sunt, utpotè qui mensas, ut di- ctum est, mantilibus non operiant, manutergijs non utantur, quum ma- nus non lauent, non corpus non ves- timenta: panem neque edant, neque conficiant: olea non edant, non le- gumina, sed tantummodo omnium animalium carnes. Caprarum, ac- catorum, equorum ac gaurum lacte lo-